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ADITAMENTO 4 
 

I) Em conformidade com o disposto no subitem 
2.6.1 do Caderno de Bases e Condições (CBC) do 
Pregão Eletrônico Binacional AF 0589-21, a ITAIPU 
responde perguntas formuladas por interessadas 
nesta licitação: 
 
 
PERGUNTA 1 
Solicitamos prorrogação para apresentação da 
proposta, tendo em vista a magnitude do processo, 
de forma a oferecer a proposta de forma adequada e 
respeitando todos os requisitos do processo. 
 
 
RESPOSTA 
Pedido indeferido. Permanecem inalterados os 
prazos estabelecidos no Calendário de Eventos, item 
1.2 do CBC, tendo em vista o não comprometimento 
dos prazos constantes no cronograma previsto para 
esta contratação. 
 
PERGUNTA 2 
Gentileza nos enviar a planilha de preços em formato 
excel. 
 
RESPOSTA 
Pedido deferido. Gentileza atentar-se ao item II 
deste Aditamento. 
 
 
II) Em conformidade com o disposto no subitem 
2.6.2 do Caderno de Bases e Condições (CBC) do 
Pregão Eletrônico Binacional AF 0589-21, a ITAIPU 
disponibiliza, em anexo a este Aditamento, a 
Planilha de Preços, Anexo III do CBC, em formato 
editável. 
 
 
III) Permanecem inalteradas as condições contidas 
no Caderno de Bases e Condições do Pregão 
Eletrônico Binacional AF 0589-21. 
 
 

 SERVICIOS DE MONTAJE DE INSTALACIONES 
ELECTROMECÁNICAS Y DEMÁS 
INFRAESTRUCTURAS 
 

ADITIVO 4 
 

I) De conformidad con lo dispuesto en el 
sub-ítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones 
(PBC) de la Subasta a la Baja Electrónica 
Binacional AF 0589-21, la ITAIPU responde 
preguntas formuladas por empresas interesadas 
en esta licitación: 
 
PREGUNTA 1 
“Solicitamos prórroga para la presentación de la 
oferta, teniendo en cuenta la magnitud del 
proceso, a modo de levantar la oferta en forma y 
respetando todos los requerimientos del 
proceso.” 
 
RESPUESTA 
Solicitud denegada. Se mantienen inalterados los 
plazos establecidos en el Calendario de Eventos, 
ítem 1.2 del PBC, a modo de no comprometer el 
cronograma previsto para esta contratación. 
 
 
PREGUNTA 2 
“Si podrían enviar la planilla de precios en 
formato excel.” 
 
RESPUESTA 
Solicitud concedida. Favor remitirse al ítem II de 
este Aditivo. 
 
 
II) De conformidad con lo dispuesto en el 
sub-ítem 2.6.2 del Pliego de Bases y Condiciones 
(PBC) de la Subasta a la Baja Electrónica 
Binacional AF 0589-21, la ITAIPU publica, anexo a 
este Aditivo, la Planilla de Precios, Anexo III del 
PBC, en formato editable. 
 
 
III) Permanecen inalteradas las condiciones 
contenidas en el Pliego de Bases y Condiciones de 
la Subasta a la Baja Electrónica Binacional AF 
0589-21. 
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